
 

 

ZÁPIS  

Z 15. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BRAŠKOV,  

konaného dne 6. prosince 2021 od 16,00 hodin v restauraci „Na Valdeku“ 

 

 

Program: 

 

1)  Zahájení 

2) Zpráva o finančním hospodaření obce k 31.10.2021 

3) Rozpočtové opatření č. 9 a č. 10 na rok 2021, schválené radou obce 

4) Návrh rozpočtového opatření č. 11 na rok 2021 

5) Návrh rozpočtu obce na rok 2022 a střednědobý výhled na rok 2023 a 2024  

6) Návrh rozpočtu MŠ na rok 2022 a střednědobý výhled na rok 2023 a 2024 

7) Program rozvoje obce – aktualizace prosinec 2021 

8) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací pro SK Braškov z.s. a SDH Braškov na rok 

2022 

9) Výběr zhotovitele a smlouva o dílo na údržbu zeleně v obci Braškov 

10) OZV č. 1/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

11) OZV č. 2/2021, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

12) Smlouva o dílo s firmou Uno Society s.r.o. na přípravu a podání žádostí o poskytnutí 

dotací od MMR ČR (ul. V Zátiší, ul. U sběrného dvora a kulturní dům Na Valdeku) 

13) Dohody o provedení práce se členy zastupitelstva 

14) Smlouva o spolupráci s UNHfree.net., z.s. 

15) Určení zastupitele pro spolupráci s MMK při pořízení Zprávy o uplatňování územního 

plánu 

16) Dar 100.000,-- Kč od Obce Velká Dobrá na pořízení zásahového vozidla pro jednotku 

SDH Braškov 

17) Souhlas s přijetím neinvestiční dotace na výdaje jednotek SDH na rok 2021 

18) Smlouva s ČEZ Distribuce o smlouvě budoucí o zřízení věc. břemene a dohoda o 

umístění stavby - smyčka KNN p.č. 256/56 ul. Spojovací 

19) Souhlas s bezúplatným převodem oddělených částí pozemků: p.č. 390/2 (z poz. p.č. 

391) a pozemku p.č. 394/6 (z poz. p. č. 394/2) v k.ú. Braškov od Středočeského kraje 

20) Souhlas s uzavřením smlouvy na bezúplatný převod majetku s HZS Olomouckého kraje 

21) Poděkování paní Přibylové za 60 let práce v místní knihovně 

22) Diskuse 

23) Usnesení a závěr 

 

 

 

K bodu 1) ZAHÁJENÍ 

 Zasedání zahájil a řídil starosta ing. Vladimír Dráb. Konstatoval, že v době zahájení je 

přítomno 13 členů zastupitelstva – omluven B. Bečka a s malým zpožděním se dostavil Ing. P. 

Vacek. Listiny s podpisy přítomných zastupitelů a 9 občanů jsou přílohou originálu tohoto zápisu. 

 Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, návrh programu s pozvánkou byl 

zveřejněn na úřední desce a v Braškovských novinách. Všechny zastupitelům zaslané písemné 

podklady k dnešnímu zasedání, na které je v zápisu odkazováno, jsou přílohou originálu tohoto 

zápisu. 

 

 

 

 

 

 



 

Dále starosta navrhl doplnění programu o 4 nové body (podklady zastupitelé obdrželi): 

• Souhlas s přijetím neinvestiční dotace na výdaje jednotek SDH na rok 2021 

• Smlouva s ČEZ Distribuce o smlouvě budoucí o zřízení věc. břemene a dohoda o umístění 

stavby - smyčka KNN p.č. 256/56 ul. Spojovací 

• Souhlas s bezúplatným převodem oddělených částí pozemků: p.č. 390/2 (z poz. p.č. 391) a 

pozemku p.č. 394/6 (z poz. p. č. 394/2) v k.ú. Braškov od Středočeského kraje 

• Souhlas s uzavřením smlouvy na bezúplatný převod majetku s HZS Olomouckého kraje 

 

Další návrhy na doplnění programu nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit k návrhu své 

stanovisko. Starosta přečetl následně úplný návrh programu a bylo přistoupeno k hlasování: 

 

Kdo souhlasí, aby se jednání zastupitelstva řídilo navrženým programem?  

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek,  Ing. Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti. 0 

Zdržel se: 0 

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

Za ověřovatele zápisu z dnešního jednání byli určeni: 

Š. Pilátová a Mgr. D. Viduna 

Do návrhové komise byli 10 hlasy (3 se zdrželi) zvoleni: 

Ing. H. Vaitová – předsedkyně a členové: Ing. K. Dolejšová a Ing. Doksanský 

 

 

 

K bodu 2) ZPRÁVA O FINANČNÍM HOSPODAŘENÍ K 31.10.2021 

Zprávu o finančním hospodaření k 31.10.2021 zastupitelé obdrželi a byla zveřejněna v B. 

novinách. 

 Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo kdo souhlasí s tím, aby uvedená zpráva o finančním hospodaření obce k 31.10.2021 byla 

vzata na vědomí? 

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek,  Ing. Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti. 0 

Zdržel se: 0 

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

K bodu 3) ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 9 A 10  NA ROK 2021, SCHVÁLENÁ RADOU 

OBCE 

Starosta uvedl, že podklady k tomuto bodu programu zastupitelé obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo bere na vědomí rozpočtová opatření č. 9 a 10 na rok 2021, schválená radou obce? 

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek,  Ing. Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti. 0 

Zdržel se: 0 

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 



 

K bodu 4) NÁVRH ROZPOČTOVÉHO  OPATŘENÍ č. 11 NA ROK 2021 

Návrh rozpočtového opatření č. 11 na rok 2021 zastupitelé obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo schvaluje rozpočtové opatření č. 11 na rok 2021? 

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing. Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti. 0 

Zdržel se: 0 

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

K bodu 5) NÁVRH ROZPOČTU OBCE NA ROK 2022 

Starosta uvedl, že návrh rozpočtu obce zastupitelé obdrželi a byl rovněž zveřejněn na 

úřední desce i s elektronickým přístupem. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo schvaluje Rozpočet obce na rok 2022 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 17.034.971,-- 

Kč?  Závazné ukazatele jsou stanoveny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby (paragrafy). 

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing. Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU OBCE NA ROK 2023 A 2024 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce zastupitelé obdrželi a byl rovněž zveřejněn na 

úřední desce i s elektronickým přístupem. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2023 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji 

ve stejné výši 17.130.000,-- Kč a na rok 2024 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve stejné výši 

18.180.000,-- Kč?  

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing. Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

K bodu 6) NÁVRH ROZPOČTU MŠ NA ROK 2022 A STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED NA 

ROK 2023 A 2024 

Návrh rozpočtu MŠ včetně střednědobého výhledu na rok 2023 a 2024 zastupitelé 

obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo schvaluje rozpočet MŠ na rok 2022 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 6.299.000,-- 

Kč a Střednědobý výhled rozpočtu MŠ na rok 2023 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 

6.533.000,--  Kč a na rok 2024 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 6.824.000,--  Kč? 

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing. Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 



 

K bodu 7) PROGRAM ROZVOJE OBCE – AKTUALIZACE PROSINEC 2021 

Aktualizovanou tabulku Programu rozvoje obce z prosince t.r. zastupitelé obdrželi a byla 

otištěna rovněž v Braškovských novinách. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo kdo schvaluje aktualizaci Programu rozvoje obce z prosince 2021? 

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing. Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti. 0 

Zdržel se: 0 

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

K bodu 8) VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ DOTACÍ PRO SK 

BRAŠKOV A SDH BRAŠKOV NA ROK 2022 

Starosta sdělil, že žádosti spolku SK Braškov a SDH Braškov zastupitelé obdrželi.  

Rovněž návrhy smluv č. 1, 2 a 3 s SK Braškov, zapsaný spolek a č. 4 s SDH Braškov o 

poskytnutí dotace na rok 2022 zastupitelé obdrželi. Jedná se o stejnou výši dotací jako pro 

letošní rok. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv č. 1, 2, a 3 pro rok 2022 o poskytnutí dotace s SK 

Braškov, zapsaný spolek: 

1.  na celoroční provoz a údržbu sportovního areálu ve výši 145 tis. Kč; 

2.  na provoz víceúčelového hřiště ve výši 20 tis. Kč; 

3.  na krytí nákladů na činnost mládežnických fotbalových družstev ve výši 205 tis. Kč?  

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing. Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

Kdo souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 4/2022 o poskytnutí dotace SDH Braškov na 

provoz a výdaje kolektivů mladých hasičů ve výši 220 tis. Kč? 

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing. Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

K bodu 9) VÝBĚR ZHOTOVITELE A SMLOUVA O DÍLO NA ÚDRŽBU ZELENĚ V OBCI 

BRAŠKOV 2022 - 2023 

Zprávu o otvírání obálek, posouzení a hodnocení 4 nabídek včetně Smlouvy o dílo 

s vybraným zhotovitelem Robertem Stříbrným, Kladno za nejnižší nabídkovou cenu vč. 

DPH ve výši 1.083.174,82 Kč zastupitelé obdrželi.  

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo schvaluje výběr zhotovitele a uzavření smlouvy o dílo na údržbu zeleně v obci Braškov 2022 

– 2023 za cenu vč. DPH 1.083.174,82 Kč? 

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing.Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 



 

K bodu 10) OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 1/2021, O STANOVENÍ OBECNÍHO 

SYSTÉMU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

Návrh obecně závazné vyhlášky zastupitelé obdrželi.  

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo schvaluje schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství ? 

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing.Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

K bodu 11) OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 2/2021, O MÍSTNÍM POPLATKU ZA 

ODKLÁDÁNÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU Z NEMOVITÉ VĚCI 

Návrh obecně závazné vyhlášky zastupitelé obdrželi.  

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci? 

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing.Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

K bodu 12) SMLOUVA O DÍLO S FIRMOU UNO SOCIETY S.R.O. NA PŘÍPRAVU A 

PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACÍ OD MMR ČR  

Smlouvu o dílo s firmou UNO Society s.r.o. na přípravu a podání 2 žádostí o poskytnutí 

dotací od MMR ČR na „Rekonstrukci ulice V Zátiší a u sběrného dvora v obci Braškov“ a 

„Rekonstrukci kulturního domu Na Valdeku, Braškov“ zastupitelé obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce  ulice V Zátiší a u sběrného dvora v 

obci Braškov“ z MMR, programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 2022, DT 117d8210A 

Podpora obnovy místních komunikací a spolufinancování akce ve výši 20 % z celkových výdajů 

akce?  

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing.Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

Kdo schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce  kulturního domu Na Valdeku, 

Braškov“ z MMR, programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 2022, DT 117d8210E 

Rekonstrukce a přestavba veřejných budov a spolufinancování akce ve výši 20 % z celkových 

výdajů akce? 

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing.Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 



 

K bodu 13) DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE SE ČLENY ZASTUPITELSTVA  

Starosta uvedl, že ve vyhrazené pravomoci zastupitelstva je vyslovovat souhlas se 

vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva.  

Dodatek č. 1 k Dohodě o provedení práce na rok 2021 a novou Dohodu o provedení práce 

na rok 2022 se Š. Pilátovou na rozvoz obědů důchodcům zastupitelé obdrželi. 

Dohodu o provedení práce s Ing. M. Doksanským na projektové práce a rozpočet na sál 

restaurace v Braškově zastupitelé obdrželi. 

Dohodu o provedení práce s P. Stádníkem na činnost kronikáře a T. Votavy na činnost 

porybného na dobu neurčitou rovněž obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s uzavřením dohod o provedení práce se Š. Pilátovou a ing. M. Doksanským, P. 

Stádníkem a T. Votavou, členy zastupitelstva obce, na uvedené práce? 

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing.Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

K bodu 14) SMLOUVA O SPOLUPRÁCI S UNHFREE.NET, Z.S. 

Uvedenou smlouvu za účelem upřesnění spolupráce smluvních stran na společné výstavbě 

a provozu Soukromé sítě elektronických komunikací (SSEK) zastupitelé obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s uzavřením předložené Smlouvy o vzájemné spolupráci s UNHfree. net, zapsaný 

spolek? 

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing.Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

 

K bodu 15) URČENÍ ZASTUPITELE PRO SPOLUPRÁCI S MMK PŘI POŘÍZENÍ ZPRÁVY 

O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

Zastupitelstvo obce určuje dle požadavků stavebního zákona pro toto volební období pana 

Ing. Vladimíra Drába jako zastupitele, který bude spolupracovat při pořízení Zprávy o 

uplatňování územního plánu obce Braškov, příp. změny územně plánovací dokumentace 

s Magistrátem města Kladna, oddělením architektury, územního plánování a rozvoje města.. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s tím, aby určeným zastupitelem pro spolupráci s MMK, odd. architektury, 

územního plánování a rozvoje města při pořízení Zprávy o uplatňování ÚP obce Braškov, příp. 

změny územně plánovací dokumentace byl starosta obce Ing. Vladimír Dráb?  

Pro: 12 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, Stádník, Štěpán, 

Ing. Vacek, Ing.Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 hlas (Ing. Dráb)  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno  

 

 

 



 

 

K bodu 16) DAR 100.000,-- KČ OD OBCE VELKÁ DOBRÁ NA POŘÍZENÍ ZÁSAHOVÉHO 

VOZIDLA PRO JEDNOTKU SDH BRAŠKOV 

 Darovací smlouvu zastupitelé obdrželi. Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo 

neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 100.000,-- KČ od Obce Velká Dobrá  na pořízení 

zásahového vozidla pro jednotku SDH Braškov?  

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing.Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

K bodu 17) SOUHLAS  S PŘIJETÍM NEINVESTIČNÍ DOTACE NA VÝDAJE JEDNOTEK 

SDH NA ROK 2021 

Rozhodnutí o přidělení neinvestiční účelové dotace obcím prostřednictvím kraje na 

„výdaje na odbornou přípravu, za uskutečněný zásah jednotky mimo územní obvod jejího 

zřizovatele a na vybavení a opravy neinvestiční povahy“ zastupitelé obdrželi. Pro SDH 

Braškov JPO 3 celkem  69.528,-- Kč  a pro JPO 5 celkem 22.360,- Kč, které budou obci 

převedeny. 

          Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s přijetím účelové neinvestiční dotace prostřednictvím Středočeského kraje z 

rozpočtu MV – GŘ HZS ČR na výdaje jednotek SDH na rok 2021 v celkové výši  91.888,- Kč?   

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing.Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

K bodu 18) SMLOUVA S ČEZ DISTRIBUCE O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ 

VĚCNÉHO BŘEMENE A DOHODA O UMÍSTĚNÍ STAVBY – SMYČKA  KNN 

P.Č. 256/56 UL. SPOJOVACÍ 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

kabelového vedení NN v ul. Spojovací na pozemku p.č. 256/56 s firmou  ČEZ Distribuce, 

a.s, zastoupenou firmou KS montáže s.r.o. zastupitelé obdrželi. 

        Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby kabelového vedení NN v ul. Spojovací na pozemku p.č. 258/56 s firmou  ČEZ 

Distribuce, a.s, zastoupenou firmou KS montáže s.r.o.? 

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing.Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

 

 

 



 

K bodu 19) SOUHLAS S BEZÚPLATNÝM PŘEVODEM ODDĚLENÝCH ČÁSTÍ POZEMKŮ 

p.č. 391/2 a 394/6 v K.Ú. BRAŠKOV OD STŘEDOČESKÉHO KRAJE  

Jedná se o majetkoprávní vypořádání k chodníku ulice Družecká a  ulice Bezděkovská a 

bezúplatný převod částí pozemků od Středočeského kraje. 

Zastupitelé obdrželi  návrh geometrických plánů s vyznačením částí pozemků. 

                  Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s bezúplatným převodem oddělených částí pozemků p. č. 391/2 z poz. p.č. 391 a 

pozemku p.č. 394/6 z poz. p.č. 394/2 v k.ú. Braškov od Stč. kraje?  

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing.Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

K bodu 20) SOUHLAS S UZAVŘENÍM SMLOUVY O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU 

MAJETKU S HZS OLOMOUCKÉHO KRAJE  

Návrh smlouvy zastupitelé obdrželi. Jedná se o vozík vysokozdvižný akumulátorový 

Balkancar. 

                   Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku s HZS Olomouckého kraje na 

vysokozdvižný akumulátorový vozík Balkancar?  

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing.Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

K bodu 21) PODĚKOVÁNÍ PANÍ PŘIBYLOVÉ ZA 60 LET PRÁCE V MÍSTNÍ KNIHOVNĚ 

Starosta poděkoval přítomné knihovnici paní Věře Přibylové za 60 let práce při vedení 

obecní knihovny. Jako první občan naší obce v historii, byla zapsána do knihy českých 

rekordů, která je obdobou celosvětové Guinnesovy knihy rekordů. Při zasedání byl 

slavnostně předán Certifikát o vytvoření českého rekordu – nejdéle vykonávající činnost 

knihovnice a byla rovněž představena nová braškovská knihovnice Barbora Zábranská. 

 

 

K bodu 22) DISKUSE 

V diskusi se nepřihlásil nikdo o slovo 

 

K bodu 23)  USNESENÍ A ZÁVĚR 

Návrh usnesení přečetla předsedkyně návrhové komise ing. H. Vaitová.  Připomínky ani 

návrhy na doplnění nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své stanovisko. 

 

Kdo souhlasí s předloženým návrhem usnesení? 

Pro: 13 hlasů (Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb, MUDr. Konečná, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. Vacek, Ing.Vaitová, Mgr. Viduna, Ing. Vostrá, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

Ukončení zasedání v 16,45 hodin.          

    



 

 

Usnesení 

15. zasedání Zastupitelstva obce Braškov, konaného dne 6. prosince 2021 v restauraci 

Na Valdeku 
 

 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

 

a) bere na vědomí 

1) Zprávu o finančním hospodaření obce k 31.10.2021  

2) Rozpočtová opatření č. 9 a č. 10 na rok 2021, schválené radou obce 

 

b) schvaluje 

1) Rozpočtové opatření č. 11 na rok 2021 

2) Rozpočet obce na rok 2022 jako vyrovnaný  s příjmy ve výši 17.034.971,-- Kč a výdaji ve výši 

17.034.971,-- Kč?  Závazné ukazatele jsou stanoveny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby 

(paragrafy). 

3) Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2023   jako vyrovnaný s příjmy ve výši 17.130.000,-- Kč 

a výdaji ve výši 17.130.000,-- Kč a na rok 2024 jako vyrovnaný s příjmy 18.180.000,-- Kč a výdaji 

ve výši 18.180.000,-- Kč.  

4) Rozpočet MŠ Braškov na rok 2022 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 6.299.000,-- Kč. 

5) Střednědobý výhled rozpočtu MŠ na rok 2023 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 

6.533.000,--  Kč a na rok 2024 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 6.824.000,--  Kč.     

6) Aktualizaci Programu rozvoje obce z prosince 2021                                

7) Uzavření veřejnoprávních smluv č. 1, 2 a 3 pro rok 2022 o poskytnutí dotace SK Braškov, zapsaný 

spolek:  

• na celoroční provoz a údržbu sportovního areálu ve výši 145 tis. Kč;  

• na provoz víceúčelového hřiště ve výši 20 tis. Kč;  

• na krytí nákladů na činnost mládežnických fotbalových družstev ve výši  205 tis. Kč 

8) Uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 4 pro rok 2022 o poskytnutí dotace SDH Braškov na provoz a 

výdaje kolektivů mladých hasičů ve výši 220 tis. Kč; 

9) Výběr zhotovitele a uzavření smlouvy o dílo na údržbu zeleně v obci Braškov 2022-2023 s panem 

Robertem Stříbrným za cenu 1.083.174,82 Kč vč. DPH. 

10) Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

11) Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 

nemovité věci 

12) Smlouvu o dílo se společností Uno Society, s.r.o. na přípravu a podání žádostí o dotace na: 

„Rekonstrukci ulice V Zátiší a u sběrného dvora v obci Braškov“ a 

„Rekonstrukci kulturního domu Na Valdeku, Braškov“  

13) Smlouvu o vzájemné spolupráci s UNHfree.net, z.s. 

14) Aby určeným zastupitelem pro spolupráci s MMK, odd. architektury, územního plánování a 

rozvoje města při pořízení Zprávy o uplatňování ÚP obce Braškov, příp. změny územně 

plánovací dokumentace byl starosta obce Ing. Vladimír Dráb  

15) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby smyčka 

kabelového vedení NN v ul. Spojovací p.č. 258/56 s firmou  ČEZ Distribuce, a.s, zastoupenou 

firmou KS montáže s.r.o.. 

16) Smlouvu o bezúplatném převodu majetku s HZS Olomouckého kraje – vozík vysokozdvižný 

akumulátorový Balkancar 

 

 

 

 

 



 

 

 

c) souhlasí 

1) S podáním žádosti o dotaci na akci: „Rekonstrukce ulice V Zátiší a u sběrného dvora v obci 

Braškov“ z programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, v rámci podprogramu Podpora 

obnovy a rozvoje venkova 2022, pro dotační titul 117d8210A – Podpora obnovy místních 

komunikací 

2) S podáním žádosti o dotaci na akci: „Rekonstrukce kulturního domu Na Valdeku, Braškov“ 

z programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, v rámci podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova 2022, pro dotační titul 117d8210E – Rekonstrukce a podpora veřejných budov 

3) S uzavřením Dohod o provedení práce se členy zastupitelstva obce: 

Štěpánkou Pilátovou (rozvoz obědů), Ing. Miroslavem Doksanským (projektové a rozpočtové práce), 

Pavlem Stádníkem (kronikář obce) a Tomášem Votavou (porybný) 

4) S přijetím finančního daru od Obce Velká Dobrá na pořízení zásahového vozidla pro jednotku SDH 

Braškov 

5) S přijetím účelové neinvestiční dotace prostřednictvím Středočeského kraje z rozpočtu MV – GŘ 

HZS ČR na výdaje jednotek SDH na rok 2021 v celkové výši  91.888,- Kč 

6) S bezúplatným převodem oddělené části pozemku parc. č. 391/2 vyčleněné z pozemku p.č. 391 a 

oddělené části pozemku parc.č. 394/6 vyčleněné z pozemku p.č. 394/2 v k.ú. Braškov od Stč. kraje  

 

d) pověřuje: 

 starostu obce podpisem dnes schválených a odsouhlasených smluv a dodatků ke smlouvám 

 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimír D r á b 

starosta 

 

 

 

Ověřovatelé 

 

Štěpánka   P i l á t o v á 

 

Mgr. Daniel    V i d u n a 

 

Zapsala: Jarmila Hehejíková 

 


